
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,30 Maio de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1390

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração...................1/2 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 038/018

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE GPS PARA VEICULOS DAS SECRETÁRI-
AS DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊN-
CIA E TECNOLOGIA E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS I, II, III, IV, V E VI
DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  21 de JUNHO
de 2018.      HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br (
menu principal/ licitações ) a partir das 14:00 horas do dia 01/06/
2018.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-
mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração,
sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar, Centro, ao
lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224
1326, ramal 301 e 2224 1552 (fax), no horário de 09:30 às 16:30 horas;

 São José do Vale do Rio Preto, 28 de MAIO de 2018.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3037

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 03398/2018;
PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa
DAM WERNECK DISTRIBUIDORA DE CARNES LDTA ME;
OBJETO:Constitui objeto deste contrato, REGISTRO DE PREÇOS
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO,
PARA LOCAÇÃO DE ATÉ 08 (OITO) VEÍCULOS PARA TRANS-
PORTE DE PASSAGEIROS, DO TIPO ÔNIBUS E/OU MICRO-ÔNI



SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1381
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1381
Quarta - Feira

BUS MODELOS RODOVIÁRIOS, DURANTE O PERÍODO LETIVO, NOTURNO E/OU DIURNO PARA O ATENDIMEN-
TO DOS ALUNOS BENEFICIÁRIOS DO PETU (PROGRAMA ESPECIAL DE TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO), INSTI-
TUÍDO PELA LEI Nº 1.180/05, SEGUINDO OS SEGUINTES ITINERÁRIOS PARA OS ÔNIBUS: (SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO/RJ X TERESÓPOLIS/RJ X SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ) (SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO/RJ X PETRÓPOLIS X SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ), PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NOS MOLDES DOS ANEXOS I, II, III, IV, V E VI., VEDADA A SUBCONTRATAÇÃO OU
TERCERIZAÇÃO DOS SERVIÇOS  DE TRANSPORTE, para a Secretaria Municipal de Educação, para contratação pela
DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2018, do pregão nº 020/2018 ao Município de São Jose do Vale
do Rio Preto, conforme especificações, quantitativos, marcas e valores especificados abaixo. ; VIGÊNCIA: O presente
Contrato terá a vigência de 59 (cinqüenta e  nove) dias, a contar da data de 01 de junho de 2018 e término em 23 de agosto
de 2018. ; VALOR: R$223.550,00 (duzentos e vinte e três mil quinhentos e cinqüenta reais), Reserva Orçamentária  de  nº
528/2018 -Unidade: 20.04 – Secretaria de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia  -  Funcional:12.364.0170 -Ensino
Superior - Projeto/Atividade nº 2.020- Manutenção do Programa Especial de Transporte Universitário -Elemento
3.3.90.39.00.00.00.00.0002 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. DATA DE ASSINATUTA:23 de maio  de
2018

São José do Vale do Rio Preto, em 30 de maio de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
 Chefe de Divisão Contratos


